
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GACHETÁ, CUNDINAMARCA 

TELEFAX 8535247 CELULAR 312 2976596 
jprmpalgacheta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

                                                                                                                                                                                                                                FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO No:002 03                                                                                                                                                                                                       

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

ART. 446 EN CONCORDANCIA CON EL ART. 108 DEL C.P.C. 
Año 2024 

RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE  

DEMANDADO 

TÉRMINO 

 

EMPIEZA TERMINA 

 

      191-2019 

 
      EJECUTIVO 
      

 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

 

LUIS ENRIQUE RAMOS CLAVIJO 

 
3 DÍAS 

 

 

23 enero de 2024 

 
25 enero de 

2024 

 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN: Para dar cumplimiento a lo estatuido en numeral 2 del artículo 446 del C.G.P., en concordancia con el 110 ibidem, se fijó 

 la presente lista en la secretaría del Juzgado, por el término de UN (1) día hábil. Hoy 22 enero de 2024.  a las 8. 00 a. m.  

 
                                                                                                                  LUZ MARINA RIVERA SANCHEZ 

                                                                                                                                      SECRETARIA 

 

CONSTANCIA DE DES FIJACIÓN: Gachetá Cundinamarca, 22 de enero de 2024 . Se desfija la presente lista a las 5:00 p.m. 

                         

 

mailto:jprmpalgacheta@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO  JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GACHETA (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201900191 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   LUIS ENRIQUE RAMOS CLAVIJO 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito respetuosamente me permito allegar la actualización de la liquidación de crédito al 12 de Enero de 

2024  

 

 

 

FECHA INICIAL: 1-mar-22

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 1,423,500.00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 29,581.07$                   

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 29,421.72$                   

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 31,330.39$                   

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 31,246.80$                   

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 33,505.10$                   

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 34,782.37$                   

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 35,343.32$                   

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 38,006.36$                   

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 38,267.57$                   

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 41,953.71$                   

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 43,483.87$                   

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 40,798.76$                   

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 45,992.03$                   
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 45,171.18$                   
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 45,286.63$                   
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 43,203.93$                   
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 44,140.99$                   
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 43,369.77$                   
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 41,083.67$                   
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 40,520.92$                   
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 37,937.76$                   
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 38,570.65$                   
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 14,043.73$                   

867,042$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

FECHA INICIAL: 1-mar-22

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 10,000,000.00$                 Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 207,805.19$                 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 206,685.76$                 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 220,094.09$                 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 219,506.87$                 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 235,371.23$                 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 244,344.03$                 

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 248,284.66$                 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 266,992.32$                 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 268,827.35$                 

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 294,722.23$                 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 305,471.51$                 

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 286,608.75$                 

1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 323,091.15$                 
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 317,324.80$                 
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 318,135.78$                 
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 303,504.96$                 
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 310,087.76$                 
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 304,670.00$                 
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 288,610.29$                 
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 284,657.00$                 
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 266,510.44$                 
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 270,956.43$                 
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 98,656.35$                   

6,090,919$                  

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   



 

 

 

 

 

 Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

CAPITAL

LIQUIDACION 

Anterior aprobada 

al 28/02/2022

01/03/2022 al 12 de 

enero de 2024

TOTAL 

ACTUALIZACION

1  $             1,423,500.00  $   2,669,696.41  $             867,042.00  $     3,536,738.41 

2  $           10,000,000.00  $  19,595,398.43  $          6,090,919.00  $   25,686,317.43 

 $                     -   

 $   29,223,055.84 

ACTUALIZACION LIQUIDACION 

TOTAL ACTUALIZACION DE CREDITO 
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